SEGUROS PRIVANZA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de noviembre 2020
(Cifras en Quetzales)

¢ Privanza

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

. PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reasegurce Tomado Local 586,823.81
Primas por Reaseguroe Tomado del Exterior 0.00
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

586,823.81

0.00

37,261,970.87

3,040,408 60

34,221,562.27

586,823.81

TOTAL PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:

Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos

4,370,311.33

4,325,020.75

34,808,386.08

20,774,306.85

14,034,079.23

(45,290.58)

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:

COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD
ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido
SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales 1,673,383.65
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones 504,261.78
MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido 232,040.16
Salvamentos y Recuperaciones 1,996,933.70

6,109,618.10

6,428,665.83|

2,177,645.43

2,228,973.86

319,046.73

51,328.43|

13,988,788.65

370,375.16

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS
MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES

Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emision de Polizas (Neto)
Productos de inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otres Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

231,433.51
6,343,664.04

2,802,399.35
7,066,138.57

6,575,097.55

9,868,5637.92

14,358,163.81

3,293,440.37
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8082,984.43

1,042,489.51

17,652,604.18

(232,505.08)

1,400,224.88

360,791.58

17,420,089.10

1,039,433.30

18,458,532.40

3,132,196.45

15,327,335.95
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SEGUROS PRIVANZA, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO

Al 30 de noviembre 2020
(Cifras en Quetzales)
MONEDA MONEDA MONEDA MONEDA
DESCRIPCION Totales NACIONAL EXTRANJERA DESCRIPCION Totales NACIONAL EXTRANJERA
Sub totales Sub totales Sub totales Sub Totales
ACTIVO PASIVO
INVERSIONES 122,830,084.80 RESERVAS TECNICAS 38,806,148.78 36,355,857.73 10,696,621.68
En Valores del Estado 49,021,247.17 (-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE
En valores de Empresas Privadas y Mixtas 359,143.00 REASEGURADORAS 8,187,708.13 58,622.50
Cédulas Hipotecarias
Depésitos 54,353,884.93 8,146,715.21 OBLIGACIONES CONTRACTUALES
| Bienes Inmuebles 12,232,498.49 PENDIENTES DE PAGO 30,530,693.39 24,545,120.00 5,985,573.39
i INSTITUCIONES DE SEGUROS 6,521,132.44
Depreciaciones Acumuladas 1,283,404.00 e
Compafiias Reaseguradas 507.55
Documentos por Cobrar 0.00
Compafiias Reaseguradoras 6,412,723.00 107,901.89
DISPONIBILIDADES 13,068,391.52 12,657,104.85 411,286.67 Reservas y Depésitos de Compafiias 0.00 0.00
Reaseguradoras
RAR (Net: 9,952,784.59 9,726,439.88 226,344.71
GRS PO (Neto) ACREEDORES VARIOS 14,886,134.02 14,205,266.58 680,867.44
INSTITUCIONER BE BEGLROA 403, 2a7.50 OTROS PASIVOS 783,725.99 783,725.99 0.00
Compafila Reaseguradas (Neto) 136,936.42 CREDITOS DIFERIDOS 1,727,299.52 1,727,299.52
Reserva en Compafifas Reaseguradas (Neto) 272,350.94 0.00
Compaiiias Reaseguradoras (Neto) 0.00
SUMA DEL PASIVO 93,255,134.14
DEUDORES VARIOS 7,700,885.85
I Ce izad Masivos de Seguro: 18,016.09 0.00
E'Netu} Y Hslvos o .oeguios CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES 68,260,077.35
Productos por Cobrar (Neto) 716,352.10 0.00 CAPITAL AUTORIZADO 50,000,000.00
Cuentas por Liquidar 5,082,666.56 0.00
Otros Deudores (Neto) 1,881,606.41 224469 {-) CAPITAL NO PAGADO 34,000,000.00
CAPITAL PAGADO 16,000,000.00
BIENES MUEBLES 117,418.69 291,105.29 0.00
Menos: RESERVA DE CAPITAL
Depreciaciones Acumuladas 173,686.60 0.00{ |Reservalegal 5,248,390.69
OTROS ACTIVOS 0.00 OTRAS RESERVAS 2,390,867.65
Inventario de Salvamentos y Recuperaciones (Neto) 0.00
UTILIDADES RETENIDAS 29,293,483.06
CARGOS DIFERIDOS (Neto) 7,436,358.68 7,352,410.78 gapsrgo| |RESULTADODELEJERCICIO 16,327,335.85
SUMA DEL PASIVO, CAPITAL,
SUMA DEL ACTIVO 161.515.211 ?é RESERVAS Y UTILIDADES 161,515,211.49

CUENTAS DE ORDEN Q.6,482,612,5659.30
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